
新型コロナウイルス接触者の PCR 検査 「陰性」結果に関するご報告（第 2 報） 

 

 

令和 2 年 10 月 6 日（火）、日高病院透析センター職員 1 名が新型コロナウイルスに感染

していることが判明致しました。この結果を受けて、濃厚接触者を含む接触者など (30 名)

に PCR 検査を実施いたしました。 

 

PCR 検査の結果、10 月 7 日（水）濃厚接触者を含む全ての接触者が、陰性であることが

判明いたしました。濃厚接触者である職員は、保健所の指導通り自宅待機を継続しており

ます。また、保健所の指導のもと院内における消毒をさらに徹底しております。 

 

患者様、利用者様、地域住民の皆様、行政を含む各種団体様に多大なるご心配をお掛け

致しましたこと、心からお詫び申し上げます。 

 

今後も最大限の感染防止策をはかるとともに、迅速な情報公開、丁寧な説明を心掛けて

まいります。そして、さらに安心安全で、質の高い医療を提供できるよう職員一同気を引

き締めて職務を遂行してまいりますので、皆様方のご理解とご協力のほど、よろしくお願

い申し上げます。 

 

 

令和 2年 10 月 7 日 

 

医療法人社団日高会 日高病院  

院長 関原 哲夫 

 


